
Přehled literatury

Busta, P., Kněžínek, J., Seidl, A. Zákon o silničním provozu s komentářem 
a související předpisy. Praha : Lenka Buštová - VENICE MUSIC PRO
DUCTION, 2006

Candigliota, Z. Nový pohled NSS na tzv. povinné očkování (http://jinepravo. 
.com)
., Šlauf, V., Tauber, M. Komentář k zákonu o přestupcích včetně Červeny,

textu souvisejících předpisů. 16. vydání. Praha : Linde Praha, 2009
Čechmánek, B., Horzinková, E. Přestupky a správní trestání. 4. vydání.

Praha : EUROUNION, 2008
Hendrych, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 7. vydání. Praha : C. H. Beck, 

2009
Hendrych, D. a kol. Právnický slovník. 1. vydání. Praha : C. H. Beck, 2001
Horzinková, E., Novotný, V. Správní právo procesní. 3., aktualizované a do

plněné vydání. Praha : Leges, 2010
Horzinková, E., Kučerová, H. Zákon o přestupcích s komentářem a judikatu

rou. Praha : Leges, 2009
Hrušová, K., Molek, P. Správní trestání v aplikační praxi soudů. Soudní roz

hledy. 15. ročník. Praha : C. H. Beck 2009
Jemelka, L. Princip subsidiarity správního řádu. Praha : C. H. Beck, 2013
Jemelka, L., Podhrázký, M., Vetešník, P., Zavřelová, J., Bohadlo, D., Šurá- 

nek, P. Soudní řád správní. Komentář. Praha : C. H. Beck, 2013
Jemelka, L., Pondě/íčková, K., Bohadlo, D. Správní řád. Komentář. 4. vydá

ní. Praha : C. H. Beck, 2013
Jemelka, L. Zvláštní případy použití správního řádu. In: Správní řád v praxi. 

Praha : Verlag Dashofer, 2012
Jemelka, L. Ochrana před škodlivými vlivy alkoholu, tabáku a návykových 

látek. Komentář. Praha : C. H. Beck, 2011
Jemelka, L., Pondělíčková, K., Bohadlo, D. Správní řád. Komentář. 2. vydá

ní. Praha : C. H. Beck, 2009
Jemelka, L. K problematice opatrovnictví ve správním řízení. Právní rozhle

dy, 2008, č. 9
Jemelka, L. Zásady přestupkového řízení. In: Kadečka, S. (ed.) Správní tres

tání. Brno : PrF MU, 2009
Jemelka, L., Slováček, J. Veřejnoprávní smlouvy. Právní rozhledy, 2007, č. 11
Jemelka, L., Břeň, J. Zákon o sdružování občanů, zákon o právu shromažďo- 

vacím, zákon o právu petičním s komentářem. Praha : ASPI, 2007
Jemelka, L., Břeň, J., Hruška, K., Tobek, I. Správní řád. Zákon č. 500/2004 

Sb. (příručka). Praha : Institut pro místní správu Praha, 2005
Kolman, P. K problematice společného správního řízení z pohledu kaucí. 

Právní rozhledy, 2012, č. 17
Kolman, P. Příkazní řízení - zajímavé otázky (http://www.epravo.cz)

604

http://jinepravo
http://www.epravo.cz


Přehled literatury

Kopecký, M. Uplatňování zásad jednotnosti a koncentrace ve správním říze
ní. Právní rozhledy, 2007, č. 3

Kopecký, M. Účastníci správního řízení. Právní rozhledy, 1998, č. 3
Kučerová, H. Zákon o silničním provozu s komentářem a judikaturou a před

pisy související. 2. vydání. Praha : Leges, 2011
Kučerová, H. Dopravní přestupky v praxi. 2., přepracované a doplněné vydá

ní. Praha : Linde Praha, 2006
Leitner, M., Lukášek, V., Kopecký', Z. Zákon o provozu na pozemních komu

nikacích a předpisy prováděcí a související s komentářem. 3., přepracova
né vydání. Praha : Linde Praha, 2006

Mates, P. Okolnosti vylučující protiprávnost ve správním trestání. Trestně
právní revue, 2012, č. 6

Mates, P. Malé zamyšlení nad stabilitou našeho právního řádu. Bulletin ad- 
vokacie, 2012, č. 5

Mates, P, Šemík, K. Zákaz pobytu jako sankce za přestupek. Trestněprávní 
revue, 2012, č. 3

Mates, P. Použitelnost koncentrační zásady ve správním řízení. Jurispruden
ce, 2011, č. 2

Mates, P. Analogie ve správním právu. Správní právo, 2011, č. 6
Mates, P. K odlišnostem v zákonné úpravě přestupků. Trestněprávní revue, 

2010, č. 7
Mates, P. Správní trestání. In: Správní řád v praxi. Praha : Verlag Dashôfer, 

2008
Mates, P. a kol. Základy správního práva trestního. 4. vydání. Praha : C. H. Beck, 

2008
Mates, P, Wokoun, R. a kol. Malá encyklopedie regionalistiky a veřejné sprá

vy. Praha : PROSPEKTRUM, 2001
Mates, P, Pipek, J. Úvahy nad zákazem reformace in peius ve správním prá

vu trestním. Právní rozhledy, 1995, č. 11
Mazanec, M. Soudní judikatura ve věcech správních 1993-1997. Praha : 

Linde Praha, 1999
Pavlíček, V., Hřebejk, J. Ústava a ústavní řád České republiky. Praha : Linde 

Praha, 1994
Potměšil, J., Vetešník, P. Obecní policie - neuposlechnutí výzvy' veřejného 

činitele, prokazování totožnosti, urážky a napadání strážníků ze strany ob
čanů. Poradce veřejné správy, 2008, č. 2

Potměšil, J. Domácí násilí v přestupkovém řízení 2. část. Správní právo, 
2008, č. 3

Prášková, H. Základy odpovědnosti za správní delikty. Praha : C. H. Beck, 
2013 „

Prášková, H. Časová působnost zákonů upravujících správní delikty. Správní 
právo, 2009, č. 4

Prášková, H. Nový správní řád a řízení o správních deliktech. In: Nový 
správní řád. Praha : ASP1, 2005

Sládeček, V. Obecné správní právo. 2. vydání. Praha : ASPI - Wolters, 2009

605



Přehled literatury

Skulová, S., Průcha, P, Havlan, P, Kadečka, S. Správní právo procesní. 
Praha : Eurolex Bohemia, 2005

Šámal, P a kol. Trestní zákoník I. § 1 až 139. Komentář. 1. vydání. Praha :
C. H. Beck, 2009 '

Šámal, P. a kol. Trestní zákoník II. § 140 až 421. Komentář. 1. vydání. Praha : 
C. H. Beck, 2010

Šámal, P. a kol. Trestní zákoník. 2. vydání. Praha : C. H. Beck, 2012
Vedral, J. Správní řád. Komentář. Praha : Polygon, 2006
Vedral, J. Přestupkové řízení a nový správní řád. Správní právo, 2006, č. 3
Varvařovský, P., Valášek, M., Kousal, I., Kocourek, M. Přestupky. Sborník 

stanovisek veřejného ochránce práv. Brno, Praha : Kancelář veřejného 
ochránce práv a Wolters Kluwer ČR, 2012

Vetešník, P. Zkrácené řízení o některých přestupcích podle zákona o silnič
ním provozu. Právní rozhledy, 2013, č. 6

Vetešník, P. Okamžik nabytí právní moci pokuty v blokovém řízení. In: Dny 
práva 2012 - Days of Law 2012. Brno : Masarykova univerzita, 2013

Vetešník, P. Centrální registr přestupků jako jeden z informačních systémů 
veřejné správy. In: Elektronizace veřejné správy. Praha : Metropolitní uni
verzita Praha, 2011

Vetešník, P. Specifické druhy řízení o přestupku. In: Správní trestání. Praha : 
Metropolitní univerzita Praha, 2010

Vetešník, P., Jemelka, L. Zákon o obecní policii. Komentář. 1. vydání. Praha : 
C. H. Beck, 2009

Vetešník, P. Právní regulace prostituce ze strany obcí a měst České republiky. 
In: Právní regulace místní (a regionální) samosprávy. Brno : Masarykova 
univerzita, 2008

Vetešník, P. Nařízení obcí a některé problémy jejich zákonných zmocnění. In: 
Územní samospráva v České republice a Evropě. Její problémy a perspek
tivy v XXI. století. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007

Vopálka, V. Nový správní řád - rozsah působnosti a vztahy k jiným právním 
předpisům. Právní rozhledy, 2004, č. 21

Žďárský, Z. Neoprávněné podnikání a pokoutnictví v souvislostech nejen 
trestněprávních. Trestněprávní revue, 2013, č. 1

606


